
 

 

令和７年１月 

 

 

   令和６年７月に発生した、庄内地方豪雨災害にあわれた皆さまには、心よりお見舞い申し

上げますとともに、一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

     鶴岡信用金庫では、令和６年８月２８日から令和６年１２月27日の期間において、一般社 

団法人全国信用金庫協会を通じて、全国より災害義援金を募りました。 

     全国から寄せられた義援金額の総額は以下のとおりとなります。 

また、以下の義援金額のうち、鶴岡信用金庫では、被災された庄内５市町村に対し、義援

金総額１００万円を贈呈しましたので、重ねてお知らせいたします。 

 

 

≪ 全国から寄せられた義援金の総額 ≫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全国各地の皆さまから頂戴した義援金は、被災地の復興活動や支援が進む中で、

非常に大きな助けとなるものであり、皆さまからの温かいご支援に心より感謝申し

上げます。 

 

      

市町村名    義援金額  （単位:円） 

酒田市 1,974,813  

遊佐町 1,773,226  

鶴岡市 1,275,330  

庄内町 1,258,575  

三川町 276,613  

本件についてのお問合せは、 

鶴岡信用金庫 営業統括部 事務企画課までご連絡ください。    

                 ＴＥＬ 0235-22-2587 

 


